
 

 

UCHWAŁA NR III/14/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zasad, na jakich sołtysom Gminy Opalenica będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.609 

i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom w Gminie Opalenica przyznaje się dietę z tytułu pełnienia funkcji sołtysa w wysokości 

600 zł (słownie: sześćset złotych) miesięcznie. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust.  1. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 

Burmistrza Opalenicy, składając pisemne oświadczenie, nie później niż do 5 następnego miesiąca, w którym 

zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 2. Wypłata diety, o której mowa w § 1, będzie następować z dołu w terminie do 10 dnia miesiąca 

kalendarzowego, na rachunek bankowy sołtysa. 

§ 3. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych przy wykonywaniu czynności związanych 

z pełnioną funkcją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz.800; z 2002 r. Nr 14, poz.138 oraz z 200 3r. Nr 33, poz.280). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVI/291/2021 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad, na jakich sołtysom Gminy Opalenica będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych, zmieniona uchwałą Nr XLIX/308/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opalenicy 

(-) Olga Mazurek - Lipka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 5664


		2024-06-18T11:19:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




